
693344-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 693344-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAPPALTO 
DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI ARZACHENA
OJ S 222/2024 14/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Settore III
E-mail: s.cabras@provincia.sassari.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAPPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI ARZACHENA
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAPPALTO DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI ARZACHENA
Identificativo della procedura: e236fdc4-51e3-4aac-bf70-e5c146cf2429
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 54 789 399,92 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Sono esclusi gli 
operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell'articolo 53, comma 16-ter, 
del decreto legislativo del 2001 n. 165 a soggetti che hanno esercitato, in qualitÃÃÂ  di 
dipendenti, poteri autoritativi o negoziali presso l'amministrazione affidante negli ultimi tre anni. 
Gli operatori economici devono possedere, pena lesclusione dalla gara, liscrizione nellelenco 
dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione 
mafiosa (cosiddetta white list) istituito presso la Prefettura della provincia in cui loperatore 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/693344-2024
mailto:s.cabras@provincia.sassari.it


693344-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

economico ha la propria sede oppure devono aver presentato domanda di iscrizione al 
predetto elenco. La mancata accettazione delle clausole contenute nel patto di integritÃÃÂ  e il 
mancato rispetto dello stesso costituiscono causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell'articolo 
83-bis del decreto legislativo n. 159/2011.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAPPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI ARZACHENA
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAPPALTO DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI ARZACHENA
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: L'Amministrazione Aggiudicatrice si riserva di prorogare il contratto 
per una durata pari a 1 anno ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto.

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Arzachena ARZACHENA (SS)

Durata stimata
Data di inizio: 03/03/2025
Durata: 84 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 54 789 399,92 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale maturato nel triennio fiscale precedente alla data di indizione 
della gara (2021-2022-2023) almeno pari a 47.940.724,93 IVA esclusa, pari al valore stimato 
dell'appalto.
Uso del criterio: Applicato



693344-2024 Page 3/5

5.1.10.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: servizi analoghi prestati negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del Bando 
di gara, svolti con il sistema raccolta porta a porta. Il requisito richiesto puÃÃÂ² essere 
soddisfatto con un servizio svolto su un bacino di utenza di almeno 13.000 abitanti o, in 
alternativa, con un massimo di tre servizi, svolti contemporaneamente, su un bacino di utenza 
complessivo di 13.000 abitanti. Sistemi di garanzia della qualitÃÃÂ  e norme di gestione 
ambientale per i servizi. Sistemi di garanzia della qualitÃÃÂ  e norme di gestione ambientale 
per i servizi previsti dal disciplinare (6.3).
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Proposte organizzative e/o migliorative del servizio di raccolta e trasporto dei 
rifiuti urbani anche in relazione al rispetto obbligatorio dei Criteri Ambientali Minimi
Ponderazione (percentuale, esatta): 26

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Proposte organizzative integrative e/o migliorative dei servizi di spazzamento, 
lavaggio, svuotamento cestini stradali, raccolte stradali
Ponderazione (percentuale, esatta): 21

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Organizzazione delle strutture fisse
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Caratteristiche di valore tecnico della proposta e sistemi di identificazione e 
controllo. Progetto gestione attivazione tariffazione puntuale
Ponderazione (percentuale, esatta): 3

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Organizzazione della campagna informativa sull'insieme dei servizi - CAM 4.2.15. 
ValiditÃÃÃÂ  dell'organizzazione della campagna di informazione e sensibilizzazione.
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Mezzi, attrezzature, mastelli, buste.
Ponderazione (percentuale, esatta): 6

Criterio:
Tipo: Qualità



693344-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descrizione: Eventuali ulteriori offerte migliorative riguardanti servizi aggiuntivi innovativi non 
previsti nel C.S.A. offerti dal concorrente.
Ponderazione (percentuale, esatta): 12

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ParitÃÃÃÂ  di genere (Art. 108 c. 7 D.Lgs. 36/2023). Adozione politiche tese al 
raggiungimento della paritÃÃÃÂ  di genere.
Ponderazione (percentuale, esatta): 2

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://gareprovinciasassari.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/G00449

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/12/2024 10:30:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 16/12/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Settore III
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Settore III
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Settore III

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Settore III
Numero di registrazione: 00230190902
Indirizzo postale: p.zza d'Italia, 31  

https://gareprovinciasassari.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00449
https://gareprovinciasassari.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00449


693344-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Località: sassari
Codice postale: 07100
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
Referente: Serafina Cabras
E-mail: s.cabras@provincia.sassari.it
Telefono: 0792069374
Indirizzo internet: https://www.provincia.sassari.it/index.php
Profilo del committente: https://www.provincia.sassari.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 127eb4f5-2633-44fa-8677-59b1473a112d - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 12/11/2024 16:45:44 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 693344-2024
Numero dell'edizione della GU S: 222/2024
Data di pubblicazione: 14/11/2024

mailto:s.cabras@provincia.sassari.it
https://www.provincia.sassari.it/index.php
https://www.provincia.sassari.it

